
7 .mún anigáP 612 .mún AJOB 8002 erbutco ed 03 ,alliveS

NÓICACUDE ED AÍREJESNOC 

ORDEN de 17 de octubre de 2008, por la que se 
cesan y nombran Consejeros del Consejo Escolar de 
Andalucía por el grupo de representantes de personali-
dades de reconocido prestigio en la enseñanza.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 7.10 del De-
creto 332/1988, de 5 de diciembre, por el que se regula la 
composición y funcionamiento de los Consejos Escolares de 
ámbito territorial en la Comunidad Autónoma de Andalucía, y 
en virtud de las atribuciones conferidas por el artículo 8.1 de 
dicho Decreto,

D I S P O N G O

Primero. Cesar como Consejeras del Consejo Escolar de 
Andalucía, por el grupo de representantes de Personalidades 
de Reconocido Prestigio en la Enseñanza a:

Titular: Doña Mercedes González Fontádez.
Titular: Doña Berta Muñoz Luque.

Segundo. Nombrar como Consejeros del Consejo Escolar 
de Andalucía, por el grupo de representantes de Personalida-
des de Reconocido Prestigio en la Enseñanza a:

Titular: Don Manuel Gutiérrez Encina.
Titular: Doña Antonia Aguilar Rayo.

Sevilla, 17 de octubre de 2008

TERESA JIMÉNEZ VÍLCHEZ
Consejera de Educación 

Primer apellido: Aparicio.
Segundo apellido: Buades.
Nombre: Juan Ignacio.
DNI: 08818327 N. 


